ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN QUAN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-UBND Văn Quan, ngày       tháng 5 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh tặng Bằng khen cá nhân có thành tích

xuất sắc trong sơ kết 05 năm thực hiện Nghị định số 21/2019/NĐ-CP ngày

22/02/2019 của Chính phủ về khu vực phòng thủ

Kính gửi:

- UBND tỉnh Lạng Sơn;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Lạng Sơn;
- Sở Nội vụ tỉnh Lạng Sơn.

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022;

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy

định một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày 24/02/2024 của Bộ Nội vụ quy

định biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị định số 98/2023/NĐ-

CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 10/2024/QĐ-UBND ngày 26/3/2024 của UBND tỉnh về

việc ban hành quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Hướng dẫn số 1087/HD-BCH ngày 09/5/2024 của Bộ Chỉ huy Quân

sự tỉnh Lạng Sơn hướng dẫn công tác khen thưởng sơ kết 05 năm thực hiện Nghị

định số 21/2019/NĐ-CP ngày 22/02/2019 của Chính phủ về khu vực phòng thủ.

Thực hiện Thông báo kết luận số 820-TB/HU ngày 24/5/2024 của Thường

trực Huyện ủy tại kỳ họp giao ban ngày 24/5/2024.

Xét đề nghị khen thưởng tại Tờ trình số 277/TTr-BCH ngày 16/5/2024 của

Ban Chỉ huy Quân sự huyện Văn Quan về đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh tặng Bằng

khen sơ kết 05 năm thực hiện Nghị định số 21/2019/NĐ-CP ngày 22/02/2019 của

Chính phủ về khu vực phòng thủ và kết quả họp xét của Hội đồng Thi đua - Khen

thưởng huyện. Để kịp thời biểu dương, khuyến khích cá nhân đạt thành tích xuất

sắc trong sơ kết 05 năm thực hiện Nghị định số 21/2019/NĐ-CP ngày 22/02/2019

của Chính phủ về khu vực phòng thủ. UBND huyện Văn Quan đề nghị Bộ Chỉ huy

Quân sự tỉnh Lạng Sơn xem xét trình Chủ tịch UBND tỉnh Lạng Sơn tặng Bằng

khen cho 01 cá nhân đạt thành tích xuất sắc trong triển khai thực hiện sơ kết 05

năm thực hiện Nghị định số 21/2019/NĐ-CP.

Kèm theo Tờ trình gồm có:

- Biên bản họp xét của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng huyện;

- Báo cáo tóm tắt thành tích nhân nhân;

2

- Tóm tắt thành tích của cá nhân.

UBND huyện Văn Quan kính trình Bộ Chỉ huy Quân sự xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Q.CT, PCT UBND huyện;

- Phòng Nội vụ;

- CVP, các PCVP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT.

Q. CHỦ TỊCH

Hứa Phong Lan

		2024-05-31T08:15:59+0700

		2024-05-31T09:25:09+0700

		2024-05-31T09:25:09+0700

		2024-05-31T09:25:09+0700